¹³⁾ Diversa notariae 86 (1506.—1507.) str. 36'. Državni arhiv u Du-
brovniku.

¹⁴⁾ Ibidem 87 (1507.—1508.) str. 59.

¹⁵⁾ Die 4 aprilis 1508.

Petrus Petrovich lapicida ibi presens... promisit Domino Vito Ja-
cobi Molge nobili messa(no) facere et factum consignare... unum puzale
de illa factura et laborerio prout ipse Petrus habuit in pictura pictum
a dicto domino Vito... cum cornisia inferiori triplicata et cum sua
arma eminenti ut habuit dictus Petrus in forma picta in carta et hoc
precio ducatorum sex...

Diversa notariae 87 (1507—1509) str. 90.

lo za konje iz korčulanskog kamena.¹⁶⁾ U svibnju 1510. obavezao se pak da će izraditi krunu bunara (unum collum cisterne seu pozale) Mesincu Jakovu Molicha i to sličnu onoj, koju mu je već bio izradio prošle godine.¹⁷⁾ Prema tome se vidi, da su četiri bunarske krune bile izvezene iz Dubrovnika u daleku Siciliju. Petar Petrović je prihvatio u ožujku 1518. godine izradbu raskošne renesansne arkade, reljefne česmice i grbova u lijepom gotičko-renesansnom ljetnikovcu, koji je nad tihom uvalom Gruža na Lapadu zidao vlastelin Petar Sorkočević, ali i taj zavidan rad prekinula mu je smrt već negdje u lipnju iste godine,¹⁸⁾ zbog čega nije mogao dovršiti, kao i njegov suradnik Radivojević, ni dvorište Divone.

Vlahuša Radivojević, zvan tako po svom ocu Radivoju, čije su ime notari pisali Vlachussa Radivoevich, Blasius Radivoevich i Blasius Alegreti, što nanovo pokazuje kako su hrvatska imena naših majstora često potalijančivana, nije bio dosada poznat, pa će i o njegovoj djelatnosti iznijeti nekoliko novih podataka.

U veljači 1506. godine prihvatio je izradbu kamenog kamina za kuću Miha J. Crijevića i to po uzoru onoga u dvorani Konzulata u Kneževu dvoru, po čemu bi se moglo zaključiti, da je to bio lijep rad, a Blaž da je bio vješt majstor.¹⁹⁾ U rujnu te godine preuzeo je

¹⁶⁾ Die XXVI maij 1506.

Blasius Alegreti lapicida obligans se et omnia bona sua convenit et promisit domino Benedicto Molice nobili messano de Sicilia presenti et acceptanti facere de scarpeulo unum pozale seu colum cisterne cum sua petra et ploza supra quam dictum collum firmabitur, quod colum sit et esse debeat altum brachij duobus largum in circenferencia brachium unum cum dimidio et cum suis svacijs politum ploza vero a proportionem colli. Item unam concham sive lavelum ad potandum equos in longitudinem brachium unum cum dimidio, in latitudinem brachium 1, altitudinem vero duo tercia brachij. Que suprascripta laboreria sint et esse debeat de petra de Corzula bona puchra polita nitida sine macula scissura et crepatura de bono et laudabili laborerio ad iudicium boni magistri. Et hoc pro totum pro precio ducatorum auri trium. Qui dictus Blasius confessus est habuisse et recepisse a suprascripto domino Benedicto pro parte dicti laborerij ducatum unum et grossos duos. Que laboreria promisit dare finita infra unum mensem proxime futurum et si non daret in tempore et diebus dominus Benedictus dicta laboreria possit emere ubi voluerit expensis dicti Blasij. Renunciando. Hec autem carta etc. Iudex et testes ut supra.